Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista -

Sorocaba/SP CEP 18013-280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

  PROJETO DE LEI Nº _____________ / 2024

“Dispõe sobre a denominação de

“Mario Donizete Leite” a uma via

pública no Município de Sorocaba e

dá outras providências.

 A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

 Art. 1º Fica denominada “Mario Donizete Leite”, a Avenida

do Jardim Bela Flora II neste Município.

Art. 2º As placas indicativas conterão, além do nome, a

expressão: “Cidadão Emérito”.

Art. 3º As despesas com a execução da presente Lei correrão

por conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 22 de fevereiro de 2024.

___________________

Caio Oliveira

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista -

Sorocaba/SP CEP 18013-280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

JUSTIFICATIVA:

 O Mario Donizete leite, Nascido na cidade de Pereiras-

SP em 17 de Setembro de 1956. Mudou-se para Sorocaba aos 9

anos quando perdeu o pai e logo já começou a trabalhar de

engraxar sapatos para ajudar a sua Mãe, nesse trabalho ele

conheceu um senhor que o ajudou a arrumar o primeiro emprego

com carteira assinada, na Companhia Nacional de Estamparia

e também já começou a fazer cursos no Senai depois de quatro

anos conseguiu outro oportunidade na Fepasa que na época

ainda era chamada de Sorocabana mais logo mudou para Fepasa

que era o sonho dele. lá ele trabalhou bastante sempre muito

querido por todos, tanto trabalhava na empresa como nas casas

dos amigos. Aos 28 anos conheceu Maria Lucia com quem se

casou e constituiu uma linda família e teve duas filhas

Gisele e Isabele. Depois de alguns anos foi promovido para

liberar entrada e saída de máquinas locomotivas, e após

alguns se aposentou. Na Fepasa ele era conhecido por todos,

chamavam de marinho. Sempre foi um marido exemplar um ótimo

pai muito trabalhador sempre batalhou para que não faltasse

nada para família e assim foi até ele ir morar com Deus,

deixando muita saudade a todos que o conheceu.

S.S, 22 de fevereiro de 2024.

_______________________

Caio Oliveira

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista -

Sorocaba/SP CEP 18013-280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200380037003400390033003A005000

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 23/02/2024 14:59

Checksum: 087247D49D04D2BE7E802F5BF9C01398820E7A6ADD2B5A516A02B2829386EBE0

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.